**ANUNCIAMENT.** 1a doc. d'aquest substantiu segons el *DCVB* i el *DECat*.

**ANUNCIAR alguna cosa a algú.** Rem quamquam a[li]cui nuntiare, annuntiare, significare, declarare. (Nuntiare se pot escriurer ab t o ab c). **Anunciar, predir.** Prae-

nuntiare. Praedicere.

*Pom*: ANNONCER quelque chose à quelqu'un.

**ANXOVA**, *petit peix*. Haec apua, ae. Haec aphyra, ae. Hic encrasicholus, li. Hic lycostomus, mi.

*Tor*: Anxova; *Pom*: ANCHOIE.

**1** ANXOVA ] Anchova *Fon*

**1** *petit peix* ] *petit poisson*

**ANY**. Hic annus, i. **Cosa de cada any**. Annuus, a, um. Anniversarius, a, um. **Espay de un any**. Annu[u]m tempus, (oris). Annum curriculum, (li). Annum spatium, (tii). **Espay de dos anys**. Hoc biennium, nii. Bienne tempus. Bienne spatium. Annorum binarius, (nii). **Espay de tres anys**. Hoc triennium, nii. Trienne spatium. 5 Trienne tempus. **Espay de quatre anys**. Hoc quadriennium, nii. Quadrienne spatium. **Espay de cinch anys**. Hoc quinquennium, nii. Quinquenne tempus. **Espay de sis anys**. Hoc sexennium, nii. Sexenne spatium. **Espay de set anys**. Hoc septennium, nii. Septenne tempus. Septenne spatium. **Espay de vuyt anys**. Hoc octennium, nii. Octenne tempus *vel* spatium. **Espay de nou anys**. Hoc novennium, nii. No- 10 venne tempus *vel* spatium. **Espay de deu anys**. Hoc decennium, nii. Decenne tempus *vel* spatium. **Any que comensa**. Annus iniens. Annus oriens. Annus exoriens. **Any que acaba**. Annus labens. Annus senescens. Annus exiens. Annus desinens. **Any cumplit**. Annus exactus. Annus absolutus. Annus expletus. Annus emensus. Annus transactus. Annus peractus. Annus decursus. **Al principi de l'any**. Anno 15 ineunte. Anno exoriente. Anno nascente. Sub anni principium. **A la fi de l'any**. Anno exeunte. Anno vertente. Anno labente. Anno senescente. Anno praecipitante. **En lo any vinent**. Anno redeunte. Anno revertente. Anno circumagente se. **Ell morí en lo any següent**. Postero anno obiit. Sequenti anno obiit. **Axò succehí en lo any proppassat**. Anno proxime elapso id contigit. Anno superiore id contigit. 20 **Qui no té sinó un any**. Anniculus, a, um. Annuus, a, um. Annotinus, a, um. Hornus, a, um. **Qui té dos anys**. Bimus, a, um. **Qui té tres anys**. Trimus, a, um. Hic, haec triennis, hoc ne. **Qui té quatre anys**. Quadrimus, a, um. Hic, haec quadriennis, hoc ne. **Qui té cinch anys**. Quimus, a, um. Hic, haec quinquennis, hoc ne. **Qui té sis anys**. Hic sexcennis, hoc ne. **Qui té set anys**. Hic, haec septennis, hoc 25 ne. **Qui té vuyt anys**. Hic, haec octennis, hoc ne. **Qui té nou anys**. Hic, haec novennis, hoc ne. **Qui té deu anys**. Hic, haec decennis, hoc ne. **Qui és carregat de anys, qui té molts anys**. Annosus, a, um. Annorum plenus, a, um. Aetate gravis, hoc ve. Grandaevus, a, um. **Cada any, tots los anys**. Quotannis. Quibusque annis. Singulis annis. Quoto quoque anno. **Lo que pertany als anys**. Hic, haec annalis, 30 hoc le. Annarius, a, um. **Festa que se celebra cada any**. Festus dies anniversarius. **Ell té més de cent anys**. Centenos annos excessit, egressus est. **Jo tinch denou anys**. Decimum nonum aetatis annum ago. Novemdecim annos sum natus. Unde-